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Pomorski urząd marszałkowski ogłosił konkurs w ramach poddziałania 7.1.2 RPO, w którym mogą wziąć

udział powiaty i otrzymać 85 proc. dofinansowania. Nabór rozpocznie się 7 grudnia i potrwa do końca

stycznia. Rozstrzygnięcie przewidziano na maj przyszłego roku.

Kto może być wnioskodawcą?

Wnioski mogą składać m.in. jednostki samorządu terytorialnego. Przy czym, w przypadku projektów w

zakresie geriatrii, opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej, beneficjentami mogą być

podmioty z wyłączeniem tych, które będą kwalifikowały się do otrzymania wsparcia w ramach programu 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 (nie dotyczy to szpitali ponadregionalnych posiadających w

swoich strukturach oddziały geriatryczne).

Na co pieniądze?

Przedmiotem przedsięwzięcia może być wsparcie:

uporządkowania i rozwoju oddziałów kardiologicznych, neurologicznych, onkologicznych,

pneumonologicznych, diabetologicznych;

poprawy dostępności do oddziałów z deficytami łóżek, w tym oddziałów chorób wewnętrznych,

ośrodków opieki geriatrycznej, ośrodków opieki długoterminowej, ośrodków rehabilitacji, w

szczególności kardiologicznej, neurologicznej i pneumonologicznej;

utworzenia sieci referencyjnych placówek w zakresie oddziałów chirurgii urazowo-ortopedycznej.

Dodatkowo wsparciem objęte będą przedsięwzięcia ukierunkowane na tworzenie poradni

specjalistycznych m.in. w zakresie: diabetologii, onkologii, pneumonologii, gastroenterologii,

endokrynologii, reumatologii i geriatrii. Planowana interwencja obejmie także rozwój ośrodków

kompleksowej rehabilitacji oraz kompleksowej opieki długoterminowej, w szczególności opieki

domowej (np.: w neurologii i pneumonologii).

Zakres prac obejmuje: modernizację i zakup specjalistycznej aparatury medycznej, sprzętu medycznego

oraz wyposażenia obiektów (z wyłączeniem wyrobów i produktów jednorazowego użytku) w celu

podniesienia jakości usług; rozbudowę i roboty budowlane (przebudowa, remont) w obiektach (w tym, w

zakresie dostosowania infrastruktury do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych) w powiązaniu z

typem projektu nr 1).

Ze względu na nieopublikowanie przez ministerstwo zdrowia mapy potrzeb zdrowotnych w zakresie

grupy chorób „choroby psychiczne", w ramach konkursu nie przewidziano dofinansowania

restrukturyzacji lecznictwa psychiatrycznego, w tym utworzenia sieci centrów zdrowia psychicznego.

Więcej o konkursie można dowiedzieć się tutaj: http://www.rpo.pomorskie.eu/-/nabor-wnioskow-o-

dofinansowanie-projektow-w-ramach-poddzialania-7-1-2-zasoby-ochrony-zdrowia-rpo-wp-2014-2020. 
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